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   سرمقاله

زنگ خطر برای کویرهای ایران 
به صدا درآمد

ادامه از صفحه یک:‌ اصفهان نیز از جمله استان‌هایی است 
که مجموعه بی‌نظیر از کویرها و بیابان‌ها را در خود جای‌داده 
اما مانند دیگر استان‌ها هیچ‌گونه نظارت و توجهی درباره ورود 
تورهای کویرگردی و آفرودها به کویرها وجود ندارد و همین 
موضوع سبب شده تا خسارت‌های جبران‌ناپذیری به اکوسیستم 
کویری وارد شود. نکته اینجاست که ظرفیت پذیرش و فعالیت 
گردشگری در مناطق بیابانی کشور با استاندارهای علمی محاسبه 
و  آفرودها  و خروج  ورود  به  نسبت  نظارتی  هیچ  و  نمی‌شود 
تورهای کویرگردی به کویرها و بیابان‌های ایران وجود ندارد. 
آنچه مشخص است فقدان یک سیستم نظارتی قوی و هم چنین 
اقدامات فرهنگی است . تصور عموم مردم این است که تورهای 
طبیعت‌گردی و کویرگردی کمترین آسیب را به طبیعت وارد 
می‌کنند این در حالی است که ورود آفرودها حتی به یک وجب 
از مناطق بکر، زمینه‌ساز آسیب‌های جبران‌ناپذیر است. آنچه 
کشورهای دیگر به‌ویژه مهد آفرود سواری )ایالت متحده آمریکا( 
در نظارت بر آفرودها و آفرود سواران انجام می‌دهند محدودکردن 
مسیرهایی است که این خودروهای سنگین مجاز به رفت‌وآمد 
در آنها هستند هم چنین نظارت بر تورها و ایجاد کمپ‌های ویژه 
با نظارت و استانداردهای علمی اکوتوریسم برای کویرگردان و 
علاقه‌مندان به سفر در طبیعت می‌تواند راه‌حل مناسبی برای 

مقابله با تخریب اکوسیستم بیابانی ایران باشد. 

رویداد

   خبر

 خبر 

صنایع در شهرستان‌های 
غرب اصفهان راه‌اندازی 

شود
نماینـده مـردم چادگان، فریـدن و فریدون‌شـهر در 
مجلـس گفت: انتظار مـا از دولت چهاردهم این اسـت 
کـه نسـبت بـه راه‌انـدازی صنعـت در شهرسـتان‌های 

غـرب اسـتان اصفهان توجه داشـته باشـند.
حجت‌الاسالم اسـماعیل سیاوشـی بـا اشـاره بـه 
رونـد روبه‌افزایش بیکاری در شهرسـتان‌های چادگان، 
فریـدن و فریدون‌شـهر اظهار کرد: یکـی از اصلی‌ترین 
دلایـل این میـزان بیکاری نبود فرصت شـغلی اسـت. 
او از نبـود صنعـت در این سـه شهرسـتان گلایه کرد و 
افـزود: این در حالی اسـت که هـزاران کارخانه فعال در 
شهرسـتان اصفهان و در شـعاع ۵۰ کیلومتری مسـتقر 
اسـت و در سـه شهرستان غرب اسـتان کمبود صنعت 
به‌خوبـی احسـاس می‌شـود. ایـن نماینـده مـردم در 
مجلس گفت: شـهرک صنعتی فعالی در حوزه انتخابیه 
وجـود نـدارد و همیـن بیـکاری باعث شـده اسـت که 
مـردم منطقـه مهاجـرت کننـد. او ادامـه داد: باتوجه‌به 
اینکـه منطقـه اراضـی کشـاورزی دارد بایـد حداقـل 
کارخانـه فراوری محصولات کشـاورزی فعال می‌شـد 
کـه متأسـفانه ایـن مهم هـم صـورت نپذیرفته اسـت 
و مسـئولان کم‌کاری کردند. حجت‌الاسالم سیاوشی 
تصریـح کـرد: انتظـار مـا از دولت چهاردهم این اسـت 
کـه نسـبت بـه راه‌انـدازی صنعـت در شهرسـتان‌های 

غـرب اسـتان اصفهان توجه داشـته باشـند.

آتش‌سوزی در نیروگاه 
سیکل ترکیبی زواره 

اردستان مهار شد
مدیـر فنی نیـروگاه سـیکل ترکیبی زواره اردسـتان 
نیـروگاه  ایـن  گفـت: آتش‌سـوزی در ترانسـفورماتور 
توسـط آتش‌نشـانان مهـار شـد. محمدرضـا گنجـی 
زاده افزود: هشـت آتش‌نشـان از ایسـتگاه آتش‌نشـانی 
اردسـتان، زواره و آتش‌نشـانی نیـروگاه، همـراه با چهار 
دسـتگاه خودروی سـنگین و تانکر آب‌رسـان در محل 
حادثـه حضور یافتنـد. او با بیان اینکه این آتش‌سـوزی 
کنتـرل و جلـوی سـرایت آن بـه دیگر واحدهـا گرفته 
شـد، افزود: واحـد گازی شـماره ۲ این نیـروگاه از مدار 
خارج شـده اسـت و واحد بخار آن با ۵۰ درصد ظرفیت 
در حـال کار اسـت. مدیـر فنی نیروگاه سـیکل ترکیبی 
زواره گفـت: هنـوز میزان آسـیب وارد شـده بـه ترانس 
نیـروگاه مشـخص نیسـت؛ امـا پیش‌بینـی می‌شـود تا 
۲ هفتـه آینـده تعمیـر و به مـدار بازگردد. گنجـی زاده 
افـزود: دلیل وقوع این حادثه در دسـت بررسـی اسـت؛ 
ولـی شـواهد امـر نشـان می‌دهـد کـه گرمـای زیـاد 
موجب آتش‌سـوزی شـده اسـت. به گفته او این حادثه 
تلفـات جانی نداشـته اسـت. مدیرکل مدیریـت بحران 
اسـتانداری اصفهـان بـا اشـاره بـه حادثه آتش‌سـوزی 
در نیـروگاه زواره اردسـتان گفـت: ۵۰ درصد از ظرفیت 
تولیـد بـرق نیـروگاه زواره اردسـتان بر اثر آتش‌سـوزی 
کاهـش یافت. منصور شیشـه‌فروش اظهـار کرد: علت 
وقـوع ایـن حادثـه نقـص فنی بـوده اسـت. او بـا بیان 
اینکـه ایـن حادثه به مـدت ۱۰ دقیقـه مهار شـد، ابراز 
کـرد: حدود ۵۰ درصـد از ظرفیت تولید نیروگاه کاهش 
یافـت که تالش متخصصان بـرای تسـریع در فرایند 
در مـدار قـراردادن بخـش آسـیب‌دیده در حـال انجـام 
اسـت. مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان با 
بیـان اینکه ایـن حادثه خسـارت جانی نداشـت، افزود: 
همچنیـن بر اثر وقوع این حادثـه اختلالی نیز در زمینه 
تولیـد بـرق ایجـاد نکـرد. او ادامـه داد: عملیـات تعمیر 
ترانـس آسـیب‌دیده در واحـد گازی نیروگاه بـرق زواره 
توسـط تیم تخصصی آغاز شـده اسـت. نیروگاه سیکل 
ترکیبی زواره در کیلومتر ۶ جاده زواره به شـهراب واقع 
اسـت. ایـن نیـروگاه در سـال ۱۳۹۰ بهره‌برداری شـد. 
شـهر زواره در ۱۴ کیلومتری شـمال شـرقی اردستان و 
شهرستان اردسـتان در ۱۱۸ کیلومتری شمال اصفهان 

واقع شـده است.

رهبر معظم انقلاب بیان کردند: توصیه موکد من تعامل سازنده 
مجلس با دولت جدید است. موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، 

موفقیت همه ما است.
به گزارش ایرنا،  رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز 
مهم:  نکته  تبیین ۸  با  مجلس  نمایندگان  و  رئیس  دیدار  در 
و  مجلس  سازنده  »تعامل  مجلس«،  پاسخگویی  »ضرورت 
در  ارکان کشور  از  واحد  دولت جدید«، »شنیده شدن صدای 
مسائل مهم«، »حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس و دیگر 
قانون‌گذاری«،  نبایدهای  و  »بایدها  نمایندگان«،  فعالیت‌های 
»نظارت بدون افراط و تفریط«، »فعالیت مؤثر هیأت نظارت بر 
عملکرد نمایندگان« و »حضور جدی مجلس در مسائل جهانی 
و سیاست خارجی«، ابراز امیدواری کردند با احساس مسئولیت 
مشترک رئیس جمهور منتخب و مجلس، کابینه‌ای متشکل از 
افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، مشهور به پاکدستی و 
صداقت، دارای نگرش ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری 
اسلامی تشکیل شود و مسائل کشور و مردم را به پیش ببرد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که اولین دیدار مجلس 
دوازدهم با ایشان بود، جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس 
خواندند و افزودند: مجلس برخلاف تصور عمومی فقط پرسشگر 
نیست بلکه مانند هر نهاد تصمیم‌گیر و اقدام‌کننده باید در قبال 
وظایف و عملکرد خود در پیشگاه خداوند و در مقابل مردم پاسخگو 
باشد. ایشان افزودند: البته برای پاسخگویی مجلس در قبال مردم، 
سازوکاری نداریم اما می‌توان رضایت یا عدم رضایت مردم را در 
واکنش آنها به عملکرد مجلس مشاهده کرد. رهبر انقلاب در 
همین زمینه افزودند: در گذشته کارهای برخی مجالس مورد پسند 
مردم نبود و به همین علت از چشم مردم افتادند؛ بنابراین تک تک 
نمایندگان باید رفتار، نطق‌ها، مواضع و عملکرد خود را با توجه به 
ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند. همگرایی و تعامل سازنده میان 

قوا، دومین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب به تبیین آن پرداختند.
ÁÁموفقیت رئیس جمهور، موفقیت همه ما است

ایشان گفتند: ارکان مختلف نظام باید یک مجموعه واحد را 
شکل دهند که تحقق این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و 
حتی گاهی اغماض و چشم‌پوشی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
انسجام مجموعه ارکان نظام را نیاز کشور و نظام و مردم دانستند و 
با اشاره به حضور رئیس جمهور منتخب به عنوان نماینده مجلس 
دوازدهم در این دیدار، افزودند: همچنانکه همیشه مجلس را به 
تعامل سازنده با دولت‌ها فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکاری با 
مجالس را سفارش و تأکید کرده‌ام. رهبر انقلاب، موفقیت آقای 
دیگر  و  بین‌المللی  فرهنگی،  اقتصادی، ‌  مسائل  در  پزشکیان 
عرصه‌ها را موفقیت همه خواندند و گفتند: باید همه به رئیس 
جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بُن دندان باور 
کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست. ایشان با اشاره به 
ضرورت شنیده‌شدن صدای واحد در مسائل مهم از همه ارکان 
کشور، افزودند: برخی در دنیا گوش تیز کرده‌اند تا نشانه‌های 
اختلاف را در حرف‌های مسئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام با صدای 
واحد آنها را مأیوس کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین 
حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس را کاملًا ضروری برشمردند 
و گفتند: مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور آرامش و 
طمأنینه در افکار عمومی باشد و با خودداری از تکرار حرکات بعضی 
نمایندگان در برخی دوره‌های قبل از جمله سیاه‌نمایی و منفی‌بافی، 
اذهان مردم را متشنج نکند. ایشان افزودند: رفتار و گفتار نمایندگان 
در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید حافظ امنیت روانی مردم، 
وحدت‌بخش، آرامش‌آفرین و دلگرم‌کننده ملت باشد. رهبر انقلاب 
با بیان نکته‌ای مهم در باب هوشیاری مسئولان و سیاسیون کشور 
افزودند: اطلاع داریم که »لشکر سایبری دشمنِ مشترک همه 
ایرانیان« در پوشش دروغین رقبا و جناح‌های سیاسی کشور آنها 
و یا اشخاص مورد اعتماد دینی و سیاسی جناح‌ها را مورد اهانت 
قرار می‌دهد تا طرف مقابل را عصبانی و برافروخته و وادار به 
جواب کند؛ بنابراین نباید هرچه را در فضای مجازی می‌بینید، 
کار رقبای سیاسی خود بپندارید. بایدها و نبایدهای قانون‌گذاری، 
چهارمین نکته رهبری خطاب به نمایندگان مجلس بود. ایشان 
قانون‌گذاری را وظیفه اصلی مجلس، ریل‌گذاری و تهیه نقشه‌راه 

هدف  افزودند:  و  خواندند  دستگاه‌ها  و  قوا  همه  حرکت  برای 
قانون‌گذاری باید پیشرفت کشور و خدمت به مردم باشد. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر استفاده هرچه بیشتر از کارشناسان، 
صراحت و تأویل‌ناپذیر بودن قانون را برای جلوگیری از سوءاستفاده 
قانون‌دانانِ قانون‌شکن، ضروری دانستند و گفتند: قانون باید با 
توجه به ظرفیت‌ها و امکانات کشور تصویب شود و قابلیت اجرا 
داشته باشد. منطبق بودن قوانین با اسناد بالادستی و خودداری 
از ایجاد تراکم قوانین دو نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در 
باب قانون‌گذاری بیان کردند. رهبر انقلاب همچنین افراط در ارائه 
طرح برای قانونگذاری را مشکل‌ساز خواندند و گفتند: قانون اساسی 
دست مجلس را برای ارائه طرح باز گذاشته اما در این کار طرح 
باید به حد قناعت اکتفا شود تا باعث تراکم قانون و قرار گرفتن 
طرح‌های زیاد در صف رسیدگی نگردد. ایشان در تذکری در 
خصوص موارد اضطراری نیازمند قانون گفتند: گاهی دولتها برای 
یک کار فوری در زمینه ارتباطات بین‌المللی یا مسائل اقتصادی 
و سازندگی احتیاج به قانون دارند که در این اینگونه موارد غالباً 
راه آسان را در پیش می‌گیرند و به دنبال کسب مجوز از رهبری 
هستند که البته جز در موارد اضطراری مجوز داده نمی‌شود اما 
بهتر است در موارد اضطراری نیز مجلس در قانونگذاری تسریع 
کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی 
قانونگذاری در سالهای قبل، اجرای آن را نیازمند وضع قانون 
خواندند و افزودند: مجلس هنوز در این زمینه قانونگذاری نکرده 
و این کار باید زودتر انجام شود. نکته بعدی سخنان رهبر انقلاب، 
درباره نظارت مجلس بر قوه مجریه با استفاده از ابزارهایی همچون 

سؤال، تذکر و تحقیق و تفحص بود.
ÁÁدو تذکر رهبر انقلاب به نمایندگان

ایشان در این زمینه دو تذکر خطاب به نمایندگان بیان کردند: 
اول، هدف از نظارت ارتقاء کارآمدی دولت است؛ بنابراین مطلقاً 
نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث استفاده از ابزارهای 
نظارتی شود، و دوم: پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف در 
نظارت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه ششم به نمایندگان 
مجلس دوازدهم گفتند: گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه ۲۹۰ 
نماینده زیر سؤال می‌روند و کل مجلس از چشم مردم می‌افتد که 
فلسفه تشکیل هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان پیشگیری این 
موارد و در صورت رخداد، علاج آنهاست اما آن انتظاری که از این 

هیئت بود، محقق نشده است.
ایشان در توصیه هفتم، با اشاره به ظرفیت مهم مجلس در 
زمینه مسائل بین‌المللی و سیاست خارجی، گفتند: مجلس وزنه‌ای 
سنگین است که دولتهای دنیا در تعاملات خود از آن استفاده 
می‌کنند. مثلا در میز مذاکره، مخالفت مجلس و یا قوانین مصوب 
را پوشش دفاع و یا توجیه موضع خود قرار می‌دهند.  رهبر انقلاب 
با اشاره به اینکه مجلس می‌تواند در مسائل خارجی دست دولت را 

پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات خوب و اثرگذار مجلس در زمینه 
سیاست خارجی قانون اقدام راهبردی مجلس یازدهم است؛ البته 
بعضی‌ها به این قانون اعتراض و عیب‌جویی کردند که مطلقاً وارد 
نیست و تصویب آن قانون، کار بسیار درستی بود. ایشان انواع 
نقش‌آفرینی نمایندگان در تحولات جهانی و دیپلماسی همچون 
سفرها و ملاقات‌های رئیس و نمایندگان مجلس از جمله حضور 
مفید رئیس مجلس در اجلاس اخیر بریکس را تأثیرگذار دانستند و 
گفتند: گاهی حتی یک بیانیه یا نطق نمایندگان در مسائل سیاست 
خارجی مهم و مؤثر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بهره‌برداری 
دولتها از پشتوانه مجالس را امری رایج در دنیا خواندند و افزودند: 
یک نمونه قانون جامع تحریم آمریکایی‌ها علیه جمهوری اسلامی 
معروف به »سی‌سادا« است که آن را مجلس آمریکا تصویب 
کرد و رئیس‌جمهور دموکرات آن زمان که آدم دورو، بددِل و البته 
زرنگ‌تر از مسئولان ما بود، آن را امضاء کرد آن هم در حالی 
که ادعای همکاری و همراهی با ایران را داشت و می‌توانست 

امضا نکند.
ایشان با اشاره به تکرار موضوع تحریم در ایام انتخابات از زبان 
نامزدها و نمایندگان آنها و در بین مردم، مجلس را در این زمینه 
دارای امکان فعالیت و نقش‌آفرینی دانستند و گفتند: ما می‌توانیم 
تحریم‌ها را با ابزارهای شرافتمندانه برطرف و بالاتر از آن، خنثی 
کنیم همچنانکه بارها گفته‌ایم برداشتن تحریم‌ها دست ما نیست 
و باید برای رفع آنها تدبیر اندیشید اما خنثی‌سازی تحریم دست ما 
است و راههای خوبی هم برای آن وجود دارد که مسئولین دولتی 
برخی از آن راهها را رفتند و آثار خوبی هم داشت که در این زمینه 
مجلس هم می‌تواند نقش‌آفرینی کند. نکته هشتم و پایانی رهبر 
انقلاب در خصوص کار فوری و پیش روی مجلس یعنی رأی 
اعتماد به کابینه آقای پزشکیان بود. ایشان تعیین هر چه زودتر 
کابینه بعد از انجام امور لازم را مفید و ضروری خواندند و گفتند: 
در این زمینه هم نمایندگان مجلس و هم رئیس‌جمهور منتخب 
و محترم، مسئولیت‌های سنگینی دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در خصوص ویژگی‌ها و معیارهای ضروری برای افرادی که وزیر 
و میدان‌دار اقتصاد، فرهنگ، سازندگی و تولید خواهند شد، گفتند: 
کسی را باید میدان‌دار کرد که امین، صادق، متدیّن و از بن دندان 
معتقد به جمهوری اسلامی باشد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
ایمان یک شاخص مهم است، امید به آینده و نگاه مثبت به افق 
شاخص مهم دیگر است و به کسانی که نگاهشان به افق تاریک 
است و معتقدند نمی‌شود کاری کرد، نمی‌توان مسئولیت‌های مهم 

و کلیدی داد.
ÁÁ مسئولیت مشترک رئیس جمهور منتخب و

مجلس تشکیل دولت کارآمد، متدین و انقلابی
ایشان، تشرّع، اشتهار به صداقت و پاکدستی، نداشتن سابقه 
سوء، برخورداری از نگرش ملی و غرق نشدن در مسائل سیاسی 

و جناحی، و کارآمدی را از معیارهای ضروری دیگر برای اعضای 
کابینه دولت چهاردهم خواندند و گفتند: هم رئیس‌جمهور منتخب 
و هم مجلس باید این معیارها را رعایت کنند چرا که یک مسئولیت 
آیت‌الله  حضرت  دارند.  کشور  مسئولان  انتخاب  در  مشترک 
خامنه‌ای ابراز امیدواری کردند که با رعایت این معیارها و ایفای 
مسئولیت مشترک رئیس‌جمهور و مجلس، یک هیئت وزیران 
خوب، کارآمد، متدین و انقلابی انتخاب شود که بتواند مسائل 
کشور را پیش ببرد. ایشان در بخش پایانی سخنان‌شان مساله غزه 
را همچنان مساله اول دنیای اسلام دانستند و افزودند: با گذشت 
ماه ها از آغاز جنایت رژیم غاصب خبیث، شور اولیه در محکومیت 
و مقابله با این جنایات در برخی افراد کم شده اما اهمیت مساله غزه 

حتی بیشتر از روزهای اول است.
ÁÁ غزه، همچنان مسئله اول دنیای اسلام؛ مجلس

نباید ساکت بماند
با اشاره به قدرت روز افزون مقاومت  رهبر معظم انقلاب 
افزودند: یک دستگاه بزرگ سیاسی، اقتصادی، نظامی به اسم 
آمریکا همراه رژیم غاصب صهیونیست با یک گروه کوچک 
به نام مقاومت می جنگند و از آنجایی که این دو خبیث موفق 
نشده‌اند حماس و مقاومت را از پای در بیاورند بمب های خود را 
در بیمارستان ها، مدارس و بر سر کودکان و زنان و مردم مظلوم 
می ریزند. ایشان با اشاره به اینکه امروز مردم دنیا شاهد نهایت 
جنایت و سبعیت رژیم غاصب هستند و درباره آن قضاوت می 
کنند خطاب به نمایندگان مجلس افزودند: درباره غزه آرام نگیرید 
و ساکت نباشید. امروز مصداق مهم فعالیت مجلس در مسائل 
خارجی و دیپلماسی، مساله غزه است. پیش از بیانات رهبر انقلاب، 
رئیس مجلس شورای اسلامی، تکمیل اقدام مجلس قبلی در 
ریل‌گذاری و نظارت بر حسن اجرای قوانین اقتصادی و راهبردی 
را از مهمترین دستور کارهای مجلس دوازدهم برشمرد و با بیان 
اینکه مجلس جدید خود را یار دولت منتخب در پیگیری حل 
مشکلات مردم می‌داند، گفت: نقطه اتکا و محور مشترک مجلس 
دوازدهم و دولت چهاردهم، تأکید بر اجرای سیاست‌های کلی نظام 

بویژه قانون برنامه‌ی هفتم توسعه است.
آقای قالیباف توجه به مسائل اقشار آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار 
و همچنین مطالبات قشر متوسط جامعه را از دیگر اولویت‌های 
مجلس جدید خواند و افزود: نمایندگان با پرهیز از افتادن در دام 
حواشی و دوگانه‌های جعلی، تلاش خود را بر پیگیری مطالبات 
»مردم، نخبگان و دلسوزان انقلاب اسلامی« متمرکز خواهند کرد.

پرهیز از جناح‌گرایی و کمک همدلانه به دولت جدید، توجه 
به مطالبات همه رأی‌دهندگان، تقویت ارتباط ساختاری نمایندگان 
با حوزه‌های انتخابیه و استفاده از شیوه‌های جدید نظارتی برای 
برطرف کردن ضعف‌ها دیگر نکات سخنان رئیس مجلس شورای 
اسلامی در دیدار نمایندگان مردم با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بود.

رهبر انقلاب: 

موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما است

صنعت هتل‌سازی در اصفهان با رکود مواجه شده و کمتر 
سرمایه‌گذاری حاضر می‌شود به این صنعت وارد شود، این در 
حالی است که اصفهان با جاذبه‌های فراوان، از مناطق بسیار 
گردشگرپذیر داخلی و خارجی است. به گزارش مهر، سال ۹۶ 
بود که معاون سرمایه‌گذاری میراث‌فرهنگی اصفهان اعلام کرد 
که هتل‌سازی در اصفهان صرفه اقتصادی ندارد و دلیل آن را 
گرانی زمین عنوان کرد. هتل‌ها در اصفهان قدمت بالایی دارند 
و نیاز به ساخت هتل‌های جدید در استان از دهه‌های گذشته 
مطرح شده است و این در حالی است که سال گذشته تنها یک 
هتل به مجموعه هتل‌های شهر اصفهان اضافه شد. کریمی یکی 
از فعالان صنعت هتل‌سازی با بیان اینکه تنها ۳ هتل ۵ ستاره 
و ۴ هتل ۴ ستاره در اصفهان وجود دارد گفت: هتل‌سازی مثل 
هر صنعت دیگری نیازمند سرمایه‌گذاری‌های کلان است و از 
توان هر فردی بر نمی‌آید هر چند این تضمین باید برای هتل 
سازان باشد که در شهری اقدام به هتل‌سازی کنند که گردشگران 
بسیاری را جذب کند مسئله‌ای که در اصفهان به‌مرور با خشکی 
زاینده‌رود کاهش یافت. او با بیان اینکه افزایش هتل‌های ۴ و 
۵ ستاره در استان اصفهان جزو سیاست‌های یک دهه گذشته 
عامل  تنها  هتلداران  افزود:  است،  بوده  استان  میراث‌فرهنگی 
تشویقی را حمایت استانداری، شهرداری و میراث‌فرهنگی در 
مکان‌یابی و ساخت هتل‌های مجلل و ۵ ستاره که مطابق با 
استانداردهای بین‌المللی و دارای ۱۰۰ اتاق باشد، می‌دانند. او ادامه 
داد: هزینه ساخت هر مترمربع هتل مانند هزینه ساخت مسکن 
بستگی زیادی به قیمت زمینی دارد که هتل در آن ساخته می‌شود.  
از آنجایی که هتل‌ها مساحت زیادی طلب می‌کنند و معمولًا باید 
در مناطق استراتژیک شهر باشند، لذا هزینه خرید زمین بسیار 
بالا خواهد بود و سرمایه‌گذاران آن باید توانایی مالی بالایی داشته 
باشند.  او ادامه داد: معمولًا نیمی از این مبلغ سرمایه اولیه است 

و باقی آن نیز با حمایت‌های دولت از هتلداران و سرمایه‌داران 
به‌صورت تخصیص وام‌های کم‌بهره تأمین می‌شود و می‌تواند 
صنعت هتل‌سازی را به‌عنوان چهارمین صنعت درآمدزا در ایران 
پایدار کند. او تعداد گردشگران ورودی به ایران در سال ۲۰۲۳ 
میلادی )دی ۱۴۰۱ تا دی ۱۴۰۲( را ۳.۹ میلیون نفر دانست و 
افزود: یکی از ارزآورترین گردشگران، گردشگران سلامت هستند 
که به ۳ تا ۵ هزار دلار به‌ازای هر گردشگر می‌رسد و باتوجه‌به 
اینکه این گردشگران مدت اقامت طولانی‌تری نیز دارند، سود 
حاصل از ساخت هتل به‌منظور اقامت و رفاه حال این دست 
گردشگران بسیار بالا است. پس از آن گردشگران مذهبی قرار 
دارند که ارزآوری آن برای کشور بیش از ۳۰ درصد رشد داشته 
است. غلامی از دیگر فعالان حوزه صنعت هتل‌سازی بیان داشت: 
اصفهان که به جهت جذب گردشگر سال‌های رو به افول رفت 
است هم پای آن نیز صنعت هتل‌سازی در این کلان‌شهر خوابیده 

است و هتلداران و سرمایه‌داران به‌جای اصفهان به مشهد رهسپار 
و ساخت هتل را در این شهر و حتی شهرهای خطه خلیج‌فارس 
همچون کیش که همواره شاهد ورود بسیاری از گردشگران بوده 
است، روی آورده‌اند. او گفت: امروزه اکثر هتل‌های اصفهان خالی 
از گردشگر است و در زمان‌های پیک گردشگری تنها بخشی 
از ظرفیت آنها پر می‌شود و این مسئله هتلداران را از اجرای 

برنامه‌های توسعه عقب نگه داشته است.
ÁÁ هر ساله اصفهان یک‌قدم از صنعت هتل‌سازی

به عقب بر می‌گردد
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان در عرصه صنعت هتل در سال‌های اخیر بسیار بدعمل 
کرده است و برخی واحدها که به اسم هتل ایجاد شده است 
و  شأن  افزود:  کرم‌زاده  امیر  نیست.  استان  جایگاه  و  شأن  در 
جایگاه گردشگری اصفهان داشتن دست‌کم ۲۰ هتل پنج‌ستاره 

و چهارستاره است. اصفهان طی این سال‌ها نتوانسته همچون 
دیگر کلان‌شهرها روی یک محور از گردشگری و جذب یک 
طیف خاص از گردشگران اقدام عاجلی صورت دهد هر چند 
به اصفهان صورت  برای جذب گردشگر ورزشی  پیشنهاداتی 
گرفت و به ظرفیت مغفول مانده در حوزه گردشگری ورزشی در 
دهکده المپیک اصفهان اشاره شد یا ساخت بزرگ‌ترین چرخ‌فلک 
کشور در اصفهان اما عملًا اقدامی در این زمینه مشاهده نشد. 
گفتنی است اصفهان هر ساله یک‌قدم از حوزه گردشگر نسبت به 
سایر شهرها عقب می‌رود البته که می‌تواند به جهت داشتن معادن 
بسیار و صنایع مختلف در این استان به جذب گردشگر صنعتی و 
صنعتگران از سراسر جهان اقدام کند همان‌گونه که در هر ساله 
شاهد برگزاری رویدادهای صنعتی در تراز کشوری و جهانی در 
استان اصفهان هستیم و غفلت متولیان حوزه گردشگری از این 
مسئله باعث شده که بیشتر به اصفهان نگاه مواصلاتی داشته 
باشند درحالی‌که می‌توان با برگزاری هر رویداد گردشگران صنعتی 

را در اصفهان پایدار کرد.
ÁÁ پایلوت صنعتی  واحد  هزار   ۱۰ با  اصفهان 

گردشگری صنعتی در کشور شود
قابل‌ذکر است که بررسی‌ها نشان می‌دهد که کشورهایی 
مانند ژاپن، کره جنوبی، آلمان، هلند و انگلستان ازجمله کشورهایی 
هستند که در عرصه گردشگری صنعتی، پیشگام و پیشرو بوده و 
با آگاهی از اهمیت این شاخه از گردشگری سرمایه‌گذاری‌های 
کلانی در این حوزه کرده‌اند. بااین‌وجود به نظر می‌رسد این حوزه 
از گردشگری در ایران به‌رغم ظرفیت‌های بی‌شماری که در کشور 
وجود دارد، آن‌طور که بایدوشاید، موردتوجه قرار نگرفته است. 
اصفهان ۱۰ هزار واحد صنعتی دارد و رتبه اول را در کشور از این 
منظر به خود اختصاص داده است که می‌تواند در عرصه جذب 
گردشگران صنعتی به‌عنوان پایلوت در کشور معرفی و اقدام شود.

رکود هتل‌سازی در پایتخت گردشگری

وجود یک هواپیمای آب‌پاش 
برای اطفای حریق جنگل‌های 

کشور
نماینده خرم‌آباد در مجلس با ارائه توضیحاتی درباره 
وقوع آتش‌سوزی در جنگل‌های خرم‌آباد گفت: به گفته 
مســئولان در کل کشــور تنها یک هواپیما برای مهار 

آتش‌سوزی جنگل‌ها وجود دارد.
رضــا ســپهوند در تشــریح جزئیات بــروز حادثه 
آتش‌ســوزی در جنگل‌های جنوب خرم‌آباد، گفت: در ۳ 
هفته گذشته حادثه آتش‌سوزی در کوهدشت و چگینی 
به وقوع پیوســت و مدت ۱۲ روز نیز ادامه داشــت و از 
روز گذشــته نیز مجدد شاهد بروز حادثه آتش‌سوزی در 
جنگل‌های زاگرس هستیم که دامنه آن به دلیل گرمای 

شدید هوا گسترش‌یافته است.
 او افــزود: بنده تأمیــن امکانــات لازم برای مهار 
حریق را از طریق مسئولان مربوطه پیگیری کردم، اما 
پاسخشــان این بود که در کل کشور تنها یک هواپیما 
برای مهار آتش‌سوزی جنگل‌ها وجود دارد و امکانات و 
اعتبارات تخصیص‌یافته به این بخش محدود است. سال 
گذشــته ۷۰ میلیارد تومان اعتبارات در این زمینه برای 
کل کشور تصویب شــد، اما تاکنون هیچ مبلغی از آن 
تخصیص پیدا نکرده است؛ یعنی در کل کشور با کمبود 
اعتبارات و امکانات برای اطفای حریق مواجه هســتیم، 
اما در اســتان لرستان محدودیت در تأمین امکانات این 
بخش بیشتر اســت. نماینده خرم‌آباد در مجلس گفت: 
همچنان در حال پیگیری هســتیم تا بتوانیم از مبادی 
مختلف امکانات لازم برای اطفای حریق را تأمین کنیم 
کمااینکه در تلاش هستیم تا نیاز این بخش را از محل 
مسئولیت‌های اجتماعی وزارت صمت و سایر دستگاه‌ها 
رفع کنیم. هم‌اکنون یک هلی‌کوپتر در این منطقه مستقر 
شده است، اما پاسخگوی نیاز این بخش نیست و لازم 
است سازمان‌های منابع طبیعی و حفاظت محیط‌زیست 
و مــردم کمک کنند تا بتوانیم رونــد اطفای حریق در 
جنگل‌های زاگرس را تســریع کنیم. عضو کمیسیون 
انرژی مجلس، گفت: البته در کل کشور با کمبود نیروی 
محیط‌بان و جنگلبان مواجه هستیم، اما در استان لرستان 
نیاز بیشــتری به جذب نیروی جنگلبــان وجود دارد تا 
به‌موقع از بروز حادثه آتش‌سوزی برای منابع طبیعی این 
منطقه جلوگیری کنند. هنوز میزان خســارات وارد شده 
به این جنگل‌ها برآورد نشده است، اما خسارات ناشی از 
ازبین‌رفتن درختان بلوط ۳۰۰ ساله‌ای که در این جنگل‌ها 
وجود دارد که ارزش بسیار بالایی نیز دارند، غیرقابل‌جبران 
است. سپهوند خاطرنشان کرد: جنگل‌های زاگرس ریه 
کشور محسوب می‌شوند؛ بنابراین مسئولان به‌خصوص 
در حوزه محیط‌زیســت باید نسبت به جلوگیری از بروز 
حادثه آتش‌ســوزی در آن و تسریع روند اطفای حریق 
حساســیت ویژه‌ای داشته باشند و به‌ویژه در فصل گرما 
بــرای جلوگیری از بروز این‌گونه حوادث، انجام اقدامات 

پیشگیرانه را در دستور کار خود قرار دهند.

رسیدگی به پرونده‌های 
خانواده از مهم‌ترین 

موضوع‌های جاری دیوان عالی 
کشور است

رئیس دیــوان عالی کشــور گفت: رســیدگی به 
پرونده‌های خانواده از مهم‌ترین موضوع‌های جاری دیوان 
عالی کشور است، چراکه به‌صورت مستقیم کانون خانواده 

را تحت‌تأثیر قرار خواهد داد.
حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در جلسه شورای 
معاونین دیوان عالی کشور اظهار کرد: مردم در این دهه 
محرم با حضور پرشــور در مساجد، تکایا و هیئت‌های 
مذهبی با شــور بی‌مثال و شعور حسینی خود نسبت به 
مقام شــامخ اهل‌بیت پیامبر )ص( عرض ارادت کرده و 
نشان دادند که پیوندشان با سیدالشهدا ناگسستنی بوده 
و هرسال این عزاداری‌ها باشکوه‌تر از گذشته و با حضور 
آحاد مردم مؤمن و متدان در سرتاسر ایران اسلامی برگزار 
می‌شود و ملت ایران، ملت امام حسین علیه‌السلام است 
و اوج ایــن عظمت در اربعین حســینی به رخ جهانیان 
کشیده خواهد شد. او با اشاره به حضور خود در حسینیه 
اعظم زنجان و شرکت در مراسم جهانی یوم العباس در 
هشــتم محرم در جمع مردم ولایت‌مدار آن شهر افزود: 
مراسم جهانی یوم العباس نشان از عشق و علاقه عمیق 
و بی‌نظیر مــردم عزیز زنجان به علم‌دار رشــید کربلا 
حضرت قمر بنی‌هاشــم بوده و هم‌وطنان از اقصی‌نقاط 
کشــور در این برنامه شرکت و عزاداران حسینی در روز 
هشــتم محرم با آرمان‌های شهیدان کربلا بیعت کرده 
و بر ادامــه راه نورانی آنان تأکید می‌کنند. رئیس دیوان 
عالی کشور با اشاره به حساســیت پرونده‌های دعاوی 
خانواده بیان داشت: امروز رسیدگی به پرونده‌های خانواده 
از مهم‌ترین موضوعات جاری دیوان عالی کشــور و از 
دغدغه‌های اصلی اینجانب اســت، چراکه این پرونده‌ها 
مستقیم کانون خانواده را تحت‌الشعاع و تحت‌تأثیر قرار 
خواهد داد احکام صــادره در پرونده‌های خانواده باید از 
اتقان لازم و دقت نظر بالا برخوردار باشد، چراکه بعضی 
احکام در این‌گونه پرونده‌ها اســاس کانون خانواده‌ها را 
با مشکل جدی مواجه می‌کند. حجت‌الاسلام منتظری 
با تأکید بر اســتفاده از منابع فقهی و حقوقی گفت: در 
کتاب نکاح و طلاق در متون فقهی ما به مطالب مهمی 
اشاره شده است و قضات رسیدگی‌کننده در این حوزه در 
محاکم باید از شرایط ویژه‌ای برخوردار باشند و بااطلاع 
کامل از متون فقهی و دقت نظر این پرونده‌ها را رسیدگی 
و حکم را صادر کنند و همه باید متوجه باشیم که آسیب 
نهاد خانواده، مقدمه آســیب جامعه اسلامی ما است و 
تأکیدی که رهبر معظم انقلاب بر سبک زندگی دینی و 
استحکام خانواده دارند باید به‌صورت جدی مدنظر باشد.


